2024 年 11 月 14 日

各 位

                  会 社 名  西日本鉄道株式会社

                 代表者名  代表取締役社長執行役員 林田 浩一

    （コード番号 9031 東証プライム・福証）

                                  問合せ先  広報・CS推進部広報課長  藏田 隆秀

                                 （TEL： 092－734－1217）

連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2024 年５月 10日に公表しました 2025 年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想値と本日公表の実績値と

の差異について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2025 年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想値と実績値との差異（2024 年４月１日～2024 年９月 30日）

営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

中間純利益

１株当たり

中間純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 210,400 10,400 9,400 6,200 78.74

実績値（B） 208,118 12,671 13,211 9,254 118.20

増 減 額（B－A） △2,281 2,271 3,811 3,054 ―

増 減 率（％） △1.1 21.8 40.5 49.3 ―

(ご参考)前期第２四半期実績

(2024 年３月期第２四半期)
197,156 10,777 10,564 10,968 139.19

（差異の理由）

営業収益は、国際物流事業での輸出入取扱高の減少などにより、前回予想を下回りました。

営業利益は、不動産業での粗利の増加やホテル事業での客室単価の上昇に加え、費用が当初の見込みを下回

ったことなどにより前回予想を上回りました。

経常利益及び親会社株主に帰属する中間純利益は、営業利益の増加に加え、持分法による投資損益の改善な

どにより、前回予想を上回りました。

以 上